
株式会社 偕成社 

「おでかけ版 いないいないばああそび」お詫びと回収交換のお知らせ 

 

お客様各位 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

さて、このたび、弊社取引先であります株式会社 偕成社が発行し、日本トイザらス株式会社が販売する「おで

かけ版 いないいないばああそび」の回収交換に関する発表が行なわれました。 

この発表を受け、対象商品をご購入されたお客様へのご案内にご協力させていただくため、株式会社     

偕成社様の発表内容をご案内させていただきます。 

お心当たりのあるお客様には、お手数ではございますが、告知文に記載のお問い合わせ先にご一報いただき

ますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

平成 27 年 11 月 10 日 

 

日本トイザらス株式会社 



あかちゃんのあそびえほん『おでかけ版 ボードブック いないいないばああそび』の 26 刷
につきまして、10 月下旬より書店様店頭にて、カッターナイフの替刃がページの中ほどに
挟み込まれている事例が２件（計３冊）発生いたしました。

その後の調査において、店頭や流通段階での挟み込みの可能性は低く、海外工場での製造段
階において挟み込まれた疑いがあると判断し、当該書籍が書店様・お客様にご迷惑をおかけ
する可能性があることから、回収交換をおこなうことにいたしました。なお、現在のところ
書店様・お客様からお怪我等のお知らせは頂戴しておりません。

読者のみなさまには、お買い求めいただいた書籍にカッターナイフの刃の混入がないかご確
認いただきますよう、お願い申し上げます。万が一発見されましたら、カッターナイフの刃
と共に当該書籍を回収交換いたしますので、まことに恐縮ですが、下記送付先へ着払いにて
お送りいただきますようお願い申し上げます。今後、当該書籍につきましては、全品金属探
知機にて安全を確認したうえで出荷いたします。

読者の皆様には多大なご迷惑とお手数をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。

2015 年 11 月 10 日　株式会社 偕成社

＜対象書籍＞
・書名　おでかけ版 ボードブック いないいないばああそび
・ISBN 番号　978-4-03-124110-6
・本体価格　780 円
・発行年月と刷数　（奥付（裏表紙の裏側）に表記 ※）2015 年 8月改訂版 26 刷
・出荷時期　2015 年 7月 27 日から 10 月 23 日

＜対象書籍のご送付先およびお問い合わせ先＞
〒162-8450　東京都新宿区市谷砂土原町 3-5
株式会社 偕成社　製作部
フリーダイヤル 0120-158-551 または 03-3260-3220
（受付時間９時から１７時　土日祝日を除く）

『おでかけ版 いないいないばああそび』
　　お詫びと回収交換のお知らせ

▼ 発行年月と刷数の記載箇所


	20151110_Kaiseisha
	回収告知

